
 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 

74.968-500. Novo Paço Municipal, piso térreo.Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-

mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 179/2019 

 

PROCESSO: 2019.028.505 

INTERESSADO: Secretaria Municipal de Saúde 

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de medicamentos psicotrópicos, 

antimicrobianos, anestésicos, cardiotônicos digitálicos, vasodilatadores, 

simpaticomiméticos, bloqueadores neuromusculares, soluções parenterais e outros, 

conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos. 

 

 

O Secretário Executivo de Licitação e o Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002 e alterações posteriores, 

considerando a realização do procedimento licitatório, em especial o julgamento e a 

adjudicação, procedidos pela Pregoeira na modalidade Pregão Eletrônico nº 179/2019, do 

tipo menor preço por item, destinado ao registro de preços para eventual aquisição de 

medicamentos psicotrópicos, antimicrobianos, anestésicos, cardiotônicos digitálicos, 

vasodilatadores, simpaticomiméticos, bloqueadores neuromusculares, soluções parenterais e 

outros, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus anexos. 

RESOLVEM: 

 

HOMOLOGAR o procedimento licitatório as empresas abaixo discriminadas, no valor total 

de R$ 5.222.343,00 (cinco milhões, duzentos e vinte dois mil e trezentos e quarenta e 

três reais). 

 
DISTRIBUIDORA BRASIL COM. E PROD. MÉDICOS HOSP LTDA 

CNPJ nº 07.640.617/0001-10 

Item Descrição do produto Marca Valor Qtde Medida Vl. Total 

1 

Acebrofilina 25mg/5mL, xarope frasco 

120mL PRATI 2,5500 8000 Frasco 20.400,00 

15 Anlodipino, besilato 5 mg comprimido GEOLAB 0,0287 200000 Comprimido 5.740,00 

33 Carvedilol 12,5 mg comprimido TORRENT 0,1166 30000 Comprimido 3.498,00 

35 

Ciclamato de sódio + sacarina sódica 

100mL adoçante líquido SVILI 2,4000 10000 Frasco 24.000,00 

43 

Dexclorfeniramina, maleato 2mg 

comprimido  BRAINFARMA 0,0670 10000 Comprimido 670,00 

70 

Ginkgo biloba 80mg comprimido (restrito 

a idosos) PRATI 0,22 100000 Comprimido 22.000,00 

78 Hidroclorotiazida 25mg comprimido TEUTO 0,0138 800000 Comprimido 11.040,00 

80 

Hidrocortisona, succinato sódico 500 mg, 

pó para solução injetável TEUTO 4,6000 50000 Frasco 230.000,00 

81 

Hidroxizina solução oral 10mg/5 mL 

frasco 120mL BRAFARMA 5,0000 8000 Frasco 40.000,00 

93 Levotiroxina sódica 25 mcg comprimido MERCK 0,0900 50000 Comprimido 4.500,00 

94 Levotiroxina sódica 50 mcg comprimido MERCK 0,09 80000 Comprimido 7.200,00 

100 Metformina, cloridrato 850mg comprimido PRATI 0,0650 1000000 Comprimido 65.000,00 

149 

Vitaminas do complexo b (b1+ b2+ b3+ 

b5+ b6) - vitamina b1 (tiamina) 4 

mgVitaminas do complexo b (b1+ b2+ b3+ 

b5+ b6) - vitamina b1 (tiamina) 4 mg + 

vitamina b2 (riboflavina) 1 mg + vitamina 

b3 (nicotinamida)  20 mg + vitamina b5 HYPOFARMA 0,7380 100000 Ampola 73.800,00 

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com


 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 

74.968-500. Novo Paço Municipal, piso térreo.Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-

mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

(dexpantenol) 3 mg + vitamina b6 

(piridoxina) 2 mg  solução injetável ampola 

com 2ml 

 TOTAL R$ 507.848,00 (quinhentos e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais) 507.848,00 

 

 

SUPERMÉDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ nº 06.065.614/0001-38 

Item Descrição do produto Marca Valor Qtde. Medida Vl. Total 

3 

Acetilcisteína 100 mg/mL, solução 

injetável, ampola com 3 mL 

UNIAO 

QUIMICA 1,3800 1500 Ampola 2.070,00 

19 

Betametasona, acetato + Betametasona, 

fosfato dissódico 3mg/mL + 3 mg/mL, 

suspensão injetável, ampola 1mL  

UNIAO 

QUIMICA 5,3200 18000 Ampola 95.760,00 

39 

Deslanosídeo 0,2 mg/mL, solução injetável, 

ampola com 2mL 

UNIAO 

QUIMICA 1,3400 3000 Ampola 4.020,00 

65 Finasterida 5 mg comprimido MERCK 0,3300 15000 Comprimido 4.950,00 

95 

Lidocaína, cloridrato 2%, sem 

vasoconstritor, solução injetável, frasco 

ampola com 20mL 

HYPOFARM

A 2,5600 10000 Frasco 25.600,00 

TOTAL R$ 132.400,00 (cento e trinta e dois mil, quatrocentos reais). 132.400,00 

 

 
DROGAFONTE LTDA. 

CNPJ nº 08.778.201/0001-26 

Item Descrição do produto Marca Valor Qtde Medida Vl. Total 

14 

Amiodarona, cloridrato 50mg/mL, solução 

injetável, ampola com 3mL HIPOLABOR 1,85 8000 Ampola 14.800,00 

23 

Bupivacaína, cloridrato 5 mg/mL (0,50%), 

solução injetável, frasco ampola 20 mL HYPOFARMA 2,58 3600 Frasco 9.288,00 

41 Dexametasona 0,1%, creme, bisnaga 10g GREENFARMA 1,07 18000 Bisnaga 19.260,00 

57 

Epinefrina 1 mg/mL, solução injetável, 

ampola 1mL HIPOLABOR 1,72 20000 Ampola 34.400,00 

66 

Fitomenadiona (vitamina k) 10 mg/mL, 

solução injetável, ampola com 1mL  para 

uso IM HIPOLABOR 1,08 8000 Ampola 8.640,00 

69 Furosemida 40mg comprimido HIPOLABOR 0,04 500000 Comprimido 20.000,00 

96 

Lidocaína, cloridrato 2% (20 mg/g), geleia, 

bisnaga 30 g HIPOLABOR 2,34 8000 Bisnaga 18.720,00 

123 

Prednisolona, fosfato sódico  3mg/mL 

solução oral frasco 60mL HIPOLABOR 3,33 10000 Frasco 33.300,00 

126 

Prometazina (cloridrato) 25mg/2ml - 

solução injetavel SANVAL 1,74 50000 Ampola 87.000,00 

137 

Salbutamol,sulfato 100mcg/dose aerossol 

oral, fr 200 doses GLAXOSMITHK 7,78 10000 Frasco 77.800,00 

TOTAL  R$ 323.208,00 (trezentos e vinte três mil, duzentos e oito reais) 323.208,00 

 

 

CIENTÍFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA 

CNPJ nº 07.847.837/0001-10 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

21 

Bromoprida 4mg/mL, solução oral, frasco 

10mL MARIOL 1,3800 15000 Frasco 20.700,00 

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com


 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 

74.968-500. Novo Paço Municipal, piso térreo.Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-

mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

53 

Dopamina, cloridrato 5 mg/mL, solução 

injetável, ampola com 10mL 

UNIAO 

QUIMICA 1,1600 6000 Ampola 6.960,00 

79 

Hidrocortisona, succinato sódico 100 mg, pó 

para solução injetável TEUTO 2,0800 60000 Frasco 124.800,00 

83 Ibuprofeno gotas 50mg/mL frasco 30 mL NATULAB 1,0600 15000 Frasco 15.900,00 

86 

Isossorbida, dinitrato 5mg, comprimido 

sublingual E MS 0,2800 12000 Comprimido 3.360,00 

88 Lactulose  667 mg/mL, xarope ABBOTT 0,0600 150000 ml 9.000,00 

125 Prednisona 5 mg comprimido  SANVAL 0,0600 350000 Comprimido 21.000,00 

142 

Suxametonio, cloreto pó para solução 

injetável. 

UNIAO 

QUIMICA 10,8700 8000 Ampola 86.960,00 

146 Varfarina sódica 5mg 

UNIAO 

QUIMICA 0,1500 20000 Comprimido 3.000,00 

TOTAL R$ 291.680,00 (duzentos e noventa e um mil, seiscentos e oitenta reais) 291.680,00 

 

 
UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A 

CNPJ nº 60.665.981/0009-75 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

22 

Bromoprida 5 mg/mL, solução injetável, 

ampola 2 mL UNIAO QUIMICA 1,1000 150000 Ampola 165.000,00 

48 

Dimenidrinato + Vitamina B6 50 mg/mL 

+ 50 mg/mL, solução injetável, ampola 1 

mL UNIAO QUIMICA 1,1800 150000 Ampola 177.000,00 

112 Ocitocina 5ui/ml injetável frasco 1ml UNIAO QUIMICA 1,1500 13000 Frasco 14.950,00 

115 

Omeprazol sódico 40 mg, pó para 

solução injetável UNIAO QUIMICA 5,6000 10000 Ampola 56.000,00 

 TOTAL R$ 412.950,00 (quatrocentos e doze mil, novecentos e cinquenta reais) 

                    

412.950,00  

 

 
CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS E FARMACÊUTICOS LTDA 

CNPJ nº 44.734.671/0001-51 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

17 

Atracúrio, besilato 10mg/mL, solução 

injetável, ampola com 5mL CRISTALIA 8,00 500 Ampola 4.000,00 

24 

Bupivacaína, cloridrato 5 mg/mL (0,50%), 

solução injetável com adrenalina, frasco-

ampola com 20 mL CRISTALIA 12,56 1000 Frasco 12.560,00 

36 

Clonidina, cloridrato 150 mcg/mL, solução 

injetável, ampola com 1 mL CRISTALIA 7,10 5000 Ampola 35.500,00 

75 

Heparina sódica 5.000 UI/mL, solução 

injetável, ampola com 0,25mL, para uso SC CRISTALIA 4,28 12000 Ampola 51.360,00 

76 

Heparina sódica 5.000 UI/mL, solução 

injetável, ampola com 5mL, para uso IV CRISTALIA 16,50 2000 Ampola 33.000,00 

77 

Hidralazina, cloridrato 20mg/mL, solução 

injetável, ampola com 1mL CRISTALIA 4,55 5000 Ampola 22.750,00 

92 

Levodopa + carbidopa 250 mg + 25 mg 

comprimido CRISTALIA 0,72 10000 Comprimido 7.200,00 

104 

Metoprolol, tartarato 1 mg/mL, solução 

injetável, ampola com 5 mL CRISTALIA 9,90 1000 Ampola 9.900,00 

116 Cloridrato de ondansetrona 8 mg CRISTALIA 1,63 10000 Comprimido 16.300,00 

117 

Pancuronio brometo 2mg/ml solução 

injetavel - ampola 2ml CRISTALIA 5,90 300 Ampola 1.770,00 

127 Prometazina 25mg comprimido CRISTALIA 0,10 650000 Comprimido 65.000,00 

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com


 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 

74.968-500. Novo Paço Municipal, piso térreo.Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-

mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

143 Tenoxican 20 mg, pó para solução injetável CRISTALIA 6,47 100000 Frasco 647.000,00 

145 

Tropicamida 1%, solução oftálmica, frasco 

com 5 ml CRISTALIA 9,85 60 Frasco 591,00 

 TOTAL R$ 906.931,00 (novecentos e seis mil, novecentos e trinta e um reais)    906.931,00  

 

 
ALIANÇA HOSPITALAR EIRELI 

CNPJ nº 21.368.399/0001-38 

Item Descrição do produto Marca    valor    Qtde Medida   vl. Total   

32 Carvedilol 6,25 mg comprimido EMS 0,0990 100000 Comprimido 9.900,00 

52 

Dobutamina, cloridrato 12,5 mg/mL, 

solução injetável, ampola com 20 mL TEUTO 8,0000 5000 Ampola 40.000,00 

TOTAL R$ 49.900,00 (quarenta nove mil, novecentos reais)           49.900,00  

 

 
HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA-EPP 

CNPJ nº 08.774.906/0001-75 

Item   Descrição do produto  Marca valor Qtde Medida vl. Total 

              

31   Carvedilol 3,125 mg comprimido  

NOVA 

QUÍMICA 0,99 100.000,00 Comprimido 9.900,00 

              

38  

 Clorexidina, digliconato 0,12%, solução 

bucal frasco 1000 mL  

VIC 

PHARMA 16,46 150,00 Frasco 2.469,00 

              

63  

 Etilefrina, cloridrato 10 mg/mL, solução 

injetável, ampola com 1mL  

UNIAO 

QUIMICA 1,14 2.500,00 Ampola 2.850,00 

            

103  

 Metilergometrina maleato 0,2 mg/mL, 

solução injetável, ampola com 1mL  

UNIAO 

QUIMICA 1,35 2.000,00 Ampola 2.700,00 

TOTAL R$ 17.919,00 (dezessete mil e novecentos e dezenove reais)        17.919,00  

 

 
RM HOSPITALAR LTDA 

CNPJ nº 25.029.414/0001-74 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

105 

Metoprolol, succinato 25 mg comprimido 

de liberação prolongada ASTRAZENECA 0,2200 50000 Comprimido 11.000,00 

106 

Metoprolol, succinato 50 mg comprimido 

de liberação prolongada ASTRAZENECA 0,4400 90000 Comprimido 39.600,00 

107 

Metoprolol, succinato 100 mg comprimido 

de liberação prolongada ASTRAZENECA 0,7100 50000 Comprimido 35.500,00 

TOTAL R$ 86.100,00 (oitenta e seis mil e cem reais)        86.100,00  

 

 
COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA 

CNPJ nº 67.729.178/0004-91 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

4 Ácido acetil salicílico 100mg comprimido IMEC 0,0200 800000 Comprimido 16.000,00 

6 Ácido fólico 5mg comprimido HIPOLABOR 0,0400 400000 Comprimido 16.000,00 

7 Ácido folínico 15mg comprimido HIPOLABOR 1,2000 4000 comprimido 4.800,00 

25 

Bupivacaína, cloridrato + glicose 5 mg/mL + 

80 mg/mL, solução injetável,  ampola com 4 

mL HIPOLABOR 2,300 2000 Ampola 4.600,00 

27 

Cálcio, carbonato + Calecalciferol   1.250 mg 

(500 mg de cálcio) + 200 UI comprimido IMEC 0,08 15000 Comprimido 1.200,00 

59 

Escopolamina butilbrometo + dipirona 4 

mg/mL + 500 mg/mL, solução injetável, 

ampola com 5mL HIPOLABOR 1,2400 100000 Ampola 124.000,00 

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com


 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 

74.968-500. Novo Paço Municipal, piso térreo.Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-

mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

60 Espironolactona 25mg comprimido ASPEN 0,1400 200000 Comprimido 28.000,00 

71 Glibenclamida 5mg comprimido MEDQUIMICA 0,0200 500000 Comprimido 10.000,00 

101 

Metildopa 250mg comprimido (restrito 

gestante e prog. Renais crônicos) SANVAL 0,4700 400000 Comprimido 188.000,00 

110 

Nitroprusseto de sódio 50 mg, pó para solução 

injetável HIPOLABOR 11,4500 500 Ampola 5.725,00 

148 

Vitamina do complexo b (b1+ b2+ b3+ b5+ 

b6) - vitamina b1 (tiamina) 4 a 6 mg;Vitamina 

do complexo b (b1+ b2+ b3+ b5+ b6) - 

vitamina b1 (tiamina) 4 a 6 mg; vitamina b2 

(riboflavina) 2 a 4 mg; vitamina b5 

(pantotenato de cálcio) 2 a 4 mg; vitamina b6 

(piridoxina) 1 a 2mg; vitamina b3 

(nicotinamida) 10 a 20mg drágea CRISTALIA 0,11 160000 Drágea 17.600,00 

TOTAL R$415.925,00 (quatrocentos e quinze mil, novecentos e vinte cinco reais) 415.925,00 

 

 
AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA 

CNPJ nº 65.817.900/0001-71 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

89 

Levodopa + benserazida 100 mg + 25 mg 

comprimido ROCHE 1,1300 4000 Comprimido 4.520,00 

90 

Levodopa + benserazida 200 mg + 50 mg 

comprimido ROCHE 1,5000 80000 Comprimido 120.000,00 

91 

Levodopa + benserazida 100 mg + 25 mg 

cápsula de liberação prolongada (HBS) ROCHE 1,6700 4000 Cápsula 6.680,00 

TOTAL R$ 131.200.00 (cento e trinta e um mil e duzentos reais)      131.200,00  

 

 
DISTRIMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 01.417.694/0001-20 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

16 Atenolol 50mg comprimido PRATI 0,0348 300000 Comprimido 10.440,00 

20 Bromoprida 10mg comprimido PRATI 0,1520 300000 Comprimido 45.600,00 

TOTAL R$56.040,00 (cinquenta e seis mil e quarenta reais)    56.040,00  

 
MULTIFARMA COMERCIAL LTDA 

CNPJ nº 21.681.325/0001-57 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

54 

Efedrina, sulfato 50 mg/mL, solução 

injetável, ampola com 1mL CRISTALIA 2,0900 2000 Ampola 4.180,00 

108 Nifedipina 10mg sublingual comprimido GEOLAB 0,0700 1000000 Comprimido 70.000,00 

111 Norepinefrina bitartarato 2mg/ml ampola 4ml HIPOLABOR 1,9000 30000 Ampola 57.000,00 

TOTAL R$ 131.180,00 (cento e trinta e um mil, cento e oitenta centavos)     131.180,00  

 

 
HADASSAH - COSMETICOS LTDA 

CNPJ nº 07.967.729/0001-80 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

130 Protetor solar fator 30, frasco com 120 ml  TROL/HADASSAH 6,7500 8000 Frasco 54.000,00 

TOTAL R$ 54.000,00 (cinquenta e quatro mil reais) 54.000,00 

 

 
PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 

CNPJ nº 21.297.758/0001-03 

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com


 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 

74.968-500. Novo Paço Municipal, piso térreo.Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-

mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

26 Bupropiona, cloridrato 150 mg comprimido E.M.S. 0,4499 40000 Comprimido 17.996,00 

64 

Fenoterol, bromidrato 5 mg/mL, solução para 

inalação, frasco com 20mL HIPOLABOR 3,7700 5000 Frasco 18.850,00 

134 Saccharomyces sp 100 milhões/ml suspensão oral HEBRON 4,0100 8000 Flaconete 32.080,00 

135 Saccharomyces sp 50 milhões/ml suspensão oral HEBRON 3,0800 8000 Flaconete 24.640,00 

140 Sulfato ferroso 25mg/ml solução oral HIPOLABOR 0,896 16000 Frasco 14.336,00 

 TOTAL R$ 107.902,00 (cento e sete mil, novecentos e dois reais) 107.902,00 

 

 
 DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ nº 02.520.829/0001-40 

Item Descrição do produto Marca    valor    Qtde Medida   vl. Total   

28 

Cálcio, carbonato + Calecalciferol   1.250 mg 

(500 mg de cálcio) + 400 UI comprimido NATULAB 0,089 50000 Comprimido 4.450,00 

30 Captopril 25mg comprimido MEDQUMICA 0,0258 600000 Comprimido 15.480,00 

99 Losartana potássica 50mg comprimido PRATI 0,0576 800000 Comprimido 46.080,00 

119 Paracetamol 500mg comprimido PRATI 0,0400 600000 Comprimido 24.000,00 

128 Propranolol cloridrato 40 mg comprimido SANVAL 0,0290 500000 Comprimido 14.500,00 

TOTAL R$ 104.510,00 (cento quatro mil, quinhentos e dez reais) 104.510,00 

 

 
IFAL INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS 

CNPJ nº 00.376.959/0001-26 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

121 Permetrina 50 mg/ml (5%) loção IFAL 2,1000 4000 Frasco 8.400,00 

136 

Sais para reidratarão oral po envelope composto 

por  IFAL 0,4500 400000 Sachê 180.000,00 

TOTAL R$ 188.400,00  (cento e oitenta e oito mil e quatrocentos reais)   188.400,00  

 

 
FARMACE INDUSTRIA QUIMICO FARMACEUTICA CEARENSE LTDA 

CNPJ nº 06.628.333/0001-46 

Item Descrição do produto Marca    valor    Qtde Medida   vl. Total   

5 

Ácido ascórbico (vitamina C) 100 mg/mL, solução 

injetável, ampola com 5 ML FARMACE 0,5700 60000 Ampola 34.200,00 

12 

Aminofilina 24 mg/mL, solução injetável, ampola com 

10mL FARMACE 0,8800 1500 Ampola 1.320,00 

40 Dexametasona 0,1 mg/mL, elixir, frasco 100 mL FARMACE 1,3200 2500 Frasco 3.300,00 

42 

Dexametasona, fosfato dissódico 4 mg/mL, solução 

injetável, ampola com 2,5mL FARMACE 0,6100 100000 Frasco 61.000,00 

46 

Diclofenaco sódico, 25 mg/mL, solução injetável, 

ampola com 3 mL FARMACE 0,6000 50000 Ampola 30.000,00 

49 

Dipirona sódica 500 mg/mL, solução injetável, ampola 

com 2 mL FARMACE 0,4600 350000 Ampola 161.000,00 

51 Dipirona sódica 500mg/mL gotas frasco 10mL FARMACE 0,6200 35000 Frasco 21.700,00 

58 

Escopolamina butilbrometo (hioscina) 20 mg/mL, 

solução injetável, ampola 1mL FARMACE 0,7900 20000 Ampola 15.800,00 

68 

Furosemida 10mg/mL, solução injetável, ampola com 

2mL FARMACE 0,4200 60000 Ampola 25.200,00 

113 Óleo mineral, óleo para uso oral FARMACE 1,9600 500 Frasco 980,00 

118 Paracetamol 200mg/ml gotas frasco 10 ml FARMACE 0,6200 20000 Frasco 12.400,00 

TOTAL R$ 336.900,00 (trezentos e trinta e seis mil e novecentos reais) 366.900,00 

 

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com


 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 

74.968-500. Novo Paço Municipal, piso térreo.Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-

mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

PROMEFARMA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 

CNPJ nº 81.706.251/0001-98 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

45 Diclofenaco de sódio 50mg comprimido VITAMED 0,0600 200000 Comprimido 12.000,00 

50 Dipirona sódica 500mg comprimido GEFARMA 0,0700 1200000 Comprimido 84.000,00 

122 Pirimetamina 25 mg comprimido FARMOQUIMICA 0,0700 3000 Comprimido 210,00 

TOTAL R$ 96.210,00 (noventa e seis mil, duzentos e dez reais) 

        

96.210,00  

 

 
INOVAMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 12.889.035/0001-02 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

2 Acebrofilina 50mg/5mL, xarope frasco 120mL CIMED 4,5900 6000 Frasco 27.540,00 

8 

Ácido tranexâmico 50 mg/mL, solução 

injetável, ampola com 5 mL ZYDUS 3,1000 100 Ampola 310,00 

9 

Adenosina, fosfato 3mg/mL, solução injetável, 

ampola com 3 mL HIPOLABOR 8,6400 1500 Ampola 12.960,00 

10 Alendronato sódico 70mg comprimido ELOFAR 0,2000 10000 Comprimido 2.000,00 

11 Alopurinol 100mg comprimido DANADUZZI 0,0600 60000 Comprimido 3.600,00 

13 Amiodarona, cloridrato 200 mg comprimido GEOLAB 0,5000 200000 Comprimido 100.000,00 

34 

Cetoprofeno 50 mg/mL, solução injetável, 

ampola com 2mL HIPOLABOR 1,0900 5000 Ampola 5.450,00 

37 

Clopidogrel 75 mg comprimido (restrito 

urgência) AUROBINDO 0,3200 35000 Comprimido 11.200,00 

55 Enalapril, maleato 10 mg comprimido ONEFARMA 0,0300 600000 Comprimido 18.000,00 

56 Enalapril, maleato 20 mg comprimido ONEFARMA 0,0400 400000 Comprimido 16.000,00 

85 

Ipratrópio, brometo 0,25 mg/mL, solução para 

inalação, frasco com 20 mL HIPOLABOR 0,8100 3500 Frasco 2.835,00 

87 Isossorbida, mononitrato 20 mg comprimido ZYDUS 0,0800 6000 Comprimido 480,00 

97 Loratadina 1 mg/mL xarope CIMED 2,2300 10000 Frasco 22.300,00 

98 Loratadina 10mg comprimido CIMED 0,0700 300000 Comprimido 21.000,00 

109 Nimesulida 100 mg comprimido  CIMED 0,0500 500000 Comprimido 25.000,00 

114 Omeprazol 20mg  GEOLAB 0,0600 1500000 Cápsula 90.000,00 

120 Permetrina 10 mg/ml (1%) loção capilar NATIVITA 1,3200 3000 Frasco 3.960,00 

124 Prednisona 20 mg comprimido  SANVAL 0,1500 350000 Comprimido 52.500,00 

138 Sinvastatina 20 mg comprimido  CIMED 0,0500 600000 Comprimido 30.000,00 

144 

Terbutalina sulfato 0,5mg/ml injetável ampola 

1ml HIPOLABOR 1,0400 2000 Ampola 2.080,00 

TOTAL R$ 447.215,00 (quatrocentos e quarenta e sete mil, duzentos e quinze reais) 447.215,00 

 

 
MEDCOM COMERCIO DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ nº 25.211.499/0001-07 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

72 Glicazida MR 30mg comprimido AXY 0,14 140000 Comprimido 19.600,00 

84 

Imunoglobulina anti-Rho (D)  300 mcg, solução 

injetável, ampola com 1mL CSL 208,70 1000 Ampola 208.700,00 

TOTAL R$ 228.300,00 (duzentos e vinte oito mil e trezentos reais)     228.300,00  

 

 
PRO-REMEDIOS DISTRIB PRODUTOS FARMAC E COSMETICOS  

CNPJ nº 05.159.591/0001-68 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

18 Atropina, sulfato 0,25mg/mL, solução injetável, ISOFARMA 0,3100 10000 Ampola 3.100,00 

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com


 

_____________________________________________________________________________________ 
SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO 

Rua Gervásio Pinheiro, Área Pública Municipal, S/N, Setor Solar Central Park, Aparecida de  Goiânia - Goiás. CEP: 

74.968-500. Novo Paço Municipal, piso térreo.Tel.: (62) 3238-6797/6798/7227/6741 - CNPJ: 01.005.727/0001-24 - E-

mail: diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com Site: www.aparecida.go.gov.br 

 

ampola com 1mL 

47 Digoxina 0,25mg comprimido PHARLAB 0,0664 50000 Comprimido 3.320,00 

82 Ibuprofeno 300mg comprimido MULTILAB 0,1297 450000 Comprimido 58.365,00 

129 Propiltiouracila 100 mg comprimido BIOLAB 0,6700 2000 Comprimido 1.340,00 

139 Sulfadiazina 500 mg comprimido SOBRAL 0,2500 6000 Comprimido 1.500,00 

 TOTAL R$ 67.625,00 (sessenta e sete seiscentos e vinte cinco reais) 67.625,00 

 

 
EDERA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ nº 26.291.613/0001-19 

Item Descrição do produto Marca valor Qtde Medida vl. Total 

29 

Cálcio, carbonato 1.250 mg (500 mg 

de cálcio) comprimido MEDICAMEN BIOTEC 0,58 100000 Comprimido 58.000,00 

141 Sulfato ferroso 40 mg comprimido  MEDICAMEN BIOTEC 0,04 1000000 Comprimido 40.000,00 

TOTAL R$ 98.000,00 (noventa e oito mil reais)     98.000,00  

 

SECRETARIA EXECUTIVA DE LICITAÇÃO e SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ADMINISTRAÇÃO DE APARECIDA DE GOIÂNIA, aos ______ dias do mês de 

________ do ano de 2020. 

 

 

 

Arthur Henrique de Sousa Braga                   Alessandro Leonardo Álvares Magalhães 

 Secretario Executivo de Licitação                                   Secretário Municipal de Saúde 

mailto:diretoria.licitacaoapgyn@gmail.com

